（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

公司及子公司共承租 6处为生产/办公租赁房产。

序号 租赁地点 出租方 租赁用途 面积（平方米） 开始日期 结束日期

1

No. 12-20-Ground, Mezzanine and

1st Floor, Jalan Jalil Perkasa

13, Aked Esplanad Bukit Jalil,

57000 Kuala Lumpur

WONG SWEE TONG

＆ LOKE YUEN

YEE

田中马来西亚

办公
1500 平方英尺 2021/2/1 2024/1/31

2 福島澩須賀川市中宿 185 番地 古川春男 田中日本办公 56.2 2011/10/1 2023/9/30

3
湖北省荆门市东宝区安栈口路 9 号威

能智能装备产业园 A 区

湖北威能智能装

备有限公司

荆门市博川智

能科技有限公

司办公

16025 2022/9/15 2027/10/31

4 深圳市坪山区万达杰工业园 1 号厂房

深圳万达杰环保

新材料股份有限

公司

佑富智能办公 7574 2022/9/25 2028/9/24

5
湖北省荆门市东宝区安栈口路 9 号威

能智能装备产业园 B 区

湖北威能智能装

备有限公司

荆门市博川智

能科技有限公

司办公

12000 2023/2/1 2028/1/31

6
深圳市宝安区福永街道福海科技工业

园 3 号龙晟商务大厦 602

深圳市龙晟投资

发展有限公司

田中深圳分公

司办公
62 2023/2/15 2023/8/31

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

浙江田中精机股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江田中精机股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
80,265,557 50.16%   -6,234,860 -6,234,860 74,030,697 47.53%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
54,519,587 34.07%   -6,134,860 -6,134,860 48,384,727 31.07%

其中：

境内法人持

股

29,694,492 18.56%   29,694,492 19.07%

境内自

然人持股
24,825,095 15.51%   -6,134,860 -6,134,860 18,690,235 12.00%

4、外资

持股
25,745,970 16.09%   -100,000 -100,000 25,645,970 16.47%

其中：

境外法人持

股

境外自

然人持股
25,745,970 16.09%   -100,000 -100,000 25,645,970 16.47%

二、无限售

条件股份
79,756,935 49.84%   1,954,060 1,954,060 81,710,995 52.47%

1、人民

币普通股
79,756,935 49.84%   1,954,060 1,954,060 81,710,995 52.47%

2、境内

上市的外资

股

3、境外

上市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
160,022,492 100.00% 0 0 0 -4,280,800 -4,280,800 155,741,692 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）高管锁定股于每年度 1月 1日，按高管持有数量的 25%解除锁定。

浙江田中精机股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

（2）董监高在任期届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内，每年转让的股份不得超过其所

持有本公司股份总数的 25%。公司原副总经理、董事会秘书陈弢先生于 2023年 3月 23日辞去其相关职

位，按规定锁定离职董事股份。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2023年 3月 29日，公司第四届董事会第十八次会议和第四届监事会第十六次会议，分别审

议通过了《关于回购注销公司 2020年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》对 81名激励对象已

获授但尚未解除限售的限制性股票合计 4,280,800股进行回购注销。公司独立董事对上述事项发表了同

意的独立意见。

（2）2023年 4月 24日，公司召开 2022年年度股东大会，审议通过了《关于回购注销公司 2020

年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，同意回购注销 81名激励对象所涉及的部分授予限制

性股票共计 4,280,800股。并于同日披露了《关于回购注销部分限制性股票减资暨通知债权人的公告》，

就减资事宜通知债权人，债权人自本公告之日起四十五日内，有权要求公司清偿债务或者提供相应的担

保。